
FA
G 

00
21

Opravárenské řešení ložisek kol pro užitková vozidla
Použití speciálního nářadí 400 6199 10

FA
G 

00
21

Obrázek 1:   Jednotku ložiska kola lze nyní vyměňovat jednotlivě

U výše uvedených vozidel je poprvé možné vyměňovat ložiska 
kol přední nápravy bez výměny kompletního ramena nápravy.

Schaeffler Automotive Aftermarket tím nabízí na rozdíl od 
opravárenských metod ze strany výrobců cenově výhodnější 
možnosti oprav. Jiné potřebné měření geometrie může 
odpadnout a sníží se tak časy pobytu vozidla v autoservisu.

Pro opravu je potřebné speciální nářadí, pomocí něj se 
zajistí, aby se ložisko kola nalisovalo přes vnější kroužek 
a aby mohl pojistný kroužek zapadnout do drážky v rameni 
kola.

Podrobné informace pro opravy určené k demontáži a 
montáži jsou uvedeny v brožuře „Opravárenská řešení ložisek 
kol pro užitková vozidla“ a také na DVD v kufříku s nářadím 
(400 6199 10).

Obrázek 2:   400 6199 10 – Pro opravu 
je nezbytné použít speciální 
nářadí

Obrázek 3:   Pojistný kroužek musí být 
v rovině s ramenem nápravy

Výrobci: Mercedes-Benz, Volkswagen

Modely:
   Mercedes-Benz: Sprinter (906), Vito (W639), Viano (W639)
   Volkswagen: Crafter (2E)

Náprava: Přední náprava u vozidel s poháněnou zadní 
nápravou

Obj. č. ložisko kola: 713 6680 10
713 6680 20
713 6680 50

Obj. č. nářadí: 400 6199 10

Pozor! 
Při nedodržení pracovního postupu může dojít ke 
kompletní ztrátě kola!

Práce v okolí ložiska kola (brzdová soustava, spojovací 
tyče, kola) se provádějí podle pokynů výrobce vozidla!

St
av

 1
0.

20
12

 FA
G 

00
21

 Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y v

yh
ra

ze
ny

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

 
©

 2
01

2 
Sc

ha
ef

fle
r A

ut
om

ot
iv

e 
Af

te
rm

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)

SERVICE INFO – FAG 0021


